
QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20144  CADERNO 7

PORTARIA  Nº. 12/09.01.2014- CONCEDER
NOME           : ARISTOLINA MARQUES GOUVEA DE ARAUJO
MATRICULA : 189987/1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :NISPLAN
TRIÊNIO       :07.10.1993 a 06.10.1996
PERÍODO     :07.10.1993 a 06.10.1996 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 013/09.01.2014- CONCEDER
NOME           : JUAREZ ANTONIO SILVA DE BRITO
MATRICULA : 22411/1
CARGO        : CIRURGIÃO DENTISTA
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :01.07.2000 a 30.06.2003
PERÍODO     :02.01.2014 a 02.03.2014 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 014/10.01.2014-
NOME           : ALESSANDRA CHAVES BAILOSA
MATRICULA : 57190440/1
CARGO        : CHEFE DE UNIDADE MISTA
LOTAÇÃO    :DDRAR
TRIÊNIO       :12.07.2007 a 11.07.2010
PERÍODO     :01.02.2014 a 01.04.2014 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 015/10.01.2014- CONCEDER
NOME           : SILVIA ROSANA DE OLIVEIRA FRANCO
MATRICULA : 57231582/1
CARGO        : TÉC. EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :DIV. DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       :07.07.2010 a 06.07.2013
PERÍODO     :03.02.2014 a 04.03.2014 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 016/10.01.2014- CONCEDER
NOME           : REGINA CÉLIA BARROSO SALDANHA
MATRICULA : 109096/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :DIV. DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       :01.07.1997 a 30.06.2000
PERÍODO     :03.02.2014 a 04.03.2014 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 017/10.01.2014- DETERMINAR
NOME           : LUIZ AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 82660/1
CARGO        : SOCIÓLOGO
LOTAÇÃO    :DASE
TRIÊNIO       :01.03.2002 a 28.02.2005
PERÍODO     :03.02.2014 a 04.03.2014 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 018/10.01.2014- DETERMINAR
NOME           : ANDRÉ LUIZ LOPES MOUTINHO
MATRICULA : 57197313/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :DDASS
TRIÊNIO       :26.05.2008 a 25.05.2011
PERÍODO     :01.02.2014 a 02.03.2014 (30)dias.
PORTARIA N° 026 DE 13 DE JANEIRO DE 2014
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 765/04.12. 2013 de Licença 
Prêmio publicada no DOE:32539/10.12.2013, correspondente 
ao Período de 15.01.2014 a 13.02.2014 no total de (30 ) dias, 
da servidora ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO, Matrícula nº 
721670/1  .

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 09 DE 09 DE JANEIRO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) LEILA 
MALTEZ FERNANDES, Matrícula n° 57190557/1, ocupante do 
cargo de Psicólogo, lotado(a) no(a) CAPS-GRÃO PARÁ, por um  
período de (02) dois anos, a contar de 03.02.2014.
LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 11 DE 09 DE JANEIRO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) DÉBORA 
TELES DE MORAES, Matrícula n° 54190812/1, ocupante do 
cargo de Atendente de Consultório Dentário, lotado(a) no(a) 
CS- Pedreira, por um  período de (02) dois anos, a contar de 
01.01.2014.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 022 DE10 DE JANEIRO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 12.01.2014,Licença Sem 
Vencimentos concedida através da Portaria n°.482/08.08.2013, 
publicada no DOE:32459/13.08.2013 referente ao(à) 
servidor(a) TERESA CRISTINA BORDALO FARIAS, Matrícula 
n° 5852765/2, ocupante do cargo de Médico, lotado(a) no(a) 
URE- Materno Infantil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
15.01.2014.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA, em exercício

LICENÇA PREMIO JANEIRO-2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637254

RESUMO DE LICENÇA PREMIO – JANEIRO-2014
PORTARIA Nº 001/2014 – 06.01.2014 - CONCEDER

Nome: RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS
Matricula: 3207609-1
Cargo: Motorista
Lotação: 3º CRS         GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 10.05.02 a 09.05.05
Período: 02.01.14 a 02.03.14    (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 002/2014 – 06.01.2014 - CONCEDER
Nome: LUCIANA DO SOCORRO NEVES DUARTE
Matricula: 57190872-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS         GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 05.11.10 a 04.11.13
Período: 02.01.14 a 31.01.14    (30) trinta dias

PORTARIA Nº 003/2014 – 06.01.2014 - CONCEDER
Nome: MARIA DILMA DE MESQUITA ALVES
Matricula: 5096472-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS         GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.09.10 a 31.08.13
Período: 20.01.14 a 18.02.14    (30) trinta dias

PORTARIA Nº 004/2014 – 06.01.2014 - DETERMINAR
Nome: CRYSTIANE LOPES CASTRO
Matricula: 54182963-2
Cargo: Enfermeira
Lotação: 3º CRS         GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 17.03.08 a 16.03.11
Período: 02.01.14 a 31.01.14    (30) trinta dias

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637115

PORTARIA Nº 023/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Maely Silva 
Ferreira, Técnica de Enfermagem, lotada na Coordenadoria 
de Pediatria, Id. Funcional nº 57198039-1, o período de 
28.01.2014 a 26.02.2014, referente ao período aquisitivo de 
03.06.2012 a 02.06.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 637366

Contrato: 10-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente (Adesão SRP PE nº 02/2013-SEAD/PA).
Valor Total: 2.501,00
Data Assinatura: 13/01/2014
Vigência: 13/01/2014 a 12/01/2015
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          
Federal
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PATelefone: 9132251673 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 637381

Contrato: 9-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente (Adesão SRP PE nº 02/2013-SEAD/PA). 
Valor Total: 2.690,00
Data Assinatura: 13/01/2014
Vigência: 13/01/2014 a 12/01/2015
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          
Federal
Contratado: A P GONÇALVES COMERCIAL ME
Endereço: C, 16
CEP. 66620-740 - Belém/PATelefone: 9132385480 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637399

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2013/FSCMPa
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, homologa o resultado da presente licitação, Pregão 
Eletrônico SRP n.º 036/2013/FSCMPa, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de Jalecos, sendo vencedora dos itens 02 e 03 do anexo I do 
edital a licitante RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA 
e vencedora dos itens 01, 04, 05 e 06 do anexo I do edital a 
licitante HILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
Belém/Pa, 15 de Janeiro  de 2014.
ANA DA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637403

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 061/2013/FSCMPa
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, homologa o resultado da presente licitação, Pregão 
Eletrônico SRP n.º 061/2013/FSCMPa, do tipo menor preço por 
lote, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de Alimentos Hortifrutigranjeiros, sendo vencedora dos lotes 
I e II do anexo I do edital a licitante DANTAS COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Belém/Pa, 15 de Janeiro  de 2014.
ANA DA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 637546

Contrato: 5-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 


